Alpha Board Series          WM-RP-D
 Copyright©2017 ALPHA PROJECT Co.,LTD All right reserved
Hardware Manual
5 版
無線 LAN モジュール
WM-RP-D シリーズ
ALPHA PROJECT

Copyright©2017 ALPHA PROJECT Co.,LTD All right reserved
1.3 型番分類
WM-RP-D シリーズの型番の一覧を以下に記します。
型番 アンテナ TCP/IP インタフェース
WM-RP-D04S オンチップアンテナ 搭載 (TCP/IP 使用/未使用の選択可*1) SPI
WM-RP-D05S 外部アンテナ※2 搭載 (TCP/IP 使用/未使用の選択可*1) SPI
WM-RP-D01U オンチップアンテナ 搭載 UART
WM-RP-D03U 外部アンテナ※2 搭載 UART
Table 1.3-1 型番一覧
WM-RP-D シリーズの型番規則は、以下の仕様に基づいています。
WM-RP-D0 X Y
 Y:インタフェース S：SPI インタフェース対応
U：UART インタフェース対応
 X:種類 0：オンチップアンテナ TCP/IP 非搭載
1：オンチップアンテナ TCP/IP 搭載
2：外部アンテナ TCP/IP 非搭載
3：外部アンテナ TCP/IP 搭載
4：オンチップアンテナ TCP/IP 搭載(使用の選択可)
5：外部アンテナ TCP/IP 搭載(使用の選択可)
また、本マニュアル内においては以下の規則に従って型番の表記を行います。
表記 説明 該当型番
WM-RP-D WM-RP-D シリーズ全て WM-RP-D04S, WM-RP-D05S,
WM-RP-D01U, WM-RP-D03U
WM-RP-D0XS SPI インタフェース品 WM-RP-D04S, WM-RP-D05S
WM-RP-D0XU UART インタフェース品 WM-RP-D01U, WM-RP-D03U
Table 1.3-2 型番分類
※1 WM-RP-D04S、WM-RP-D05S は、TCP/IP スタックを搭載しておりますが、ソフトウェアの設定によって TCP/IP を
   使用しないバイパス機能があります。
※2 外部アンテナは必ず弊社取扱製品「WM-ANT-01」(別売)を使用してください。指定アンテナ以外でご使用になる場合は、
   お客様で新たに技術適合証明の取得が必要になります。
Alpha Board Series          WM-RP-D
4 ALPHAPROJECT
WM-RP-D ハードウェアマニュアル
Copyright©2017 ALPHA PROJECT Co.,LTD All right reserved
1.4 技術基準適合証明
WM-RP-D シリーズは全て下記の技術基準適合証明を受けています。
認証の種類 認証番号/規格番号
電波法認証※1（日本） 型式 WM-RP-D
番号 003-120302
FCC（アメリカ） 型式 RS9110-N-11-02
番号 XF6-RS9110N1102
IC（カナダ） 型式 RS9110-N-11-02
番号 8407A-91101102
CE RE 指令（ヨーロッパ） EN300 328 V2.1.1
EN60950-1
 EN60950-1:2006+A11:2009+ A1:2010 + A12:2011+A2:2013
 IEC 60950-1:2005(2nd Edition)+ A11:2009
EN301-489-1 V2.1.1
EN301-489-17 V3.3.1
EN62311 2008
Table 1.4-1 各種認証番号一覧
※1 電波法認証の技適マークを含む認証ラベルは WM-RP-D シリーズ前面に貼られています。
 また、海外での使用時には、必ず仕向け先の電波規制に基づいた上でご利用ください。
Fig1.4-1 認証ラベル位置
認証ラベル
Alpha Board Series          WM-RP-D
5 ALPHAPROJECT
WM-RP-D ハードウェアマニュアル
Copyright©2017 ALPHA PROJECT Co.,LTD All right reserved
1.5 仕様概要
WM-RP-D シリーズ仕様
機能 仕様
無線 LAN デバイス RS9110-N-11-2X (Redpine Signals)
無線インタフェース
準拠規格：IEEE 802.11b/g, IEEE 802.11n
伝送方式：直交波周波数分割多重変調(OFDM 方式)、
直接拡散型スペクトラム拡散(DS-SS 方式, CCK 方式)
周波数（チャンネル）：2.4GHz(1～13ch)
リンク速度：
 ・IEEE 802.11n
  6.5, 13, 19.5, 26, 39, 52, 58.5, 65Mbps
 ・IEEE 802.11g
  6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54Mbps
 ・IEEE 802.11b
  1, 2, 5.5, 11Mbps
アクセス方式：インフラストラクチャモード/アドホックモード